
 
         REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

 
 

Název stavby: 

II/374 Doubravice - Rájec                
 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 

Povrch silnice II/374 na příjezdu do obce Doubravice od 
obce Lhota Rapotina (úsek 1) a v extravilánovém úseku 
Doubravice – Rájec (úsek 2) vykazoval nerovnosti 
vlivem opakovaného provádění lokálních vysprávek, 
na úseku 2 byl deformovaný příčný profil stávající 
penetrační úpravy a bylo zde naprosto nefunkční 
zkorodované svodidlo, které již nemohlo plnit záchytnou 
funkci.  
 
Nový stav: 
 

Na obou úsecích byla provedena oprava povrchu. 
Na úseku 1 bylo provedeno celoplošné frézování v tl. 50 
mm, byly výškově upraveny poklopy kanalizace a uliční 
dešťové vpusti a po aplikaci spojovacího postřiku byla 
položena nová obrusná vrstva z asfaltového betonu ACO 
v tl. 50 mm. 
Na úseku 2 bylo před prováděním stavebních prací 
odstraněno stávající svodidlo a odstraněny nánosy 
na krajnicích. V prostoru mostu 374 - 018 bylo 
provedeno lokální frézování stávajícího povrchu 
a odstranění nánosů podél říms.  Na očistěný povrch 
vozovky byl proveden spojovací postřik a vyrovnání 
stávajícího povrchu v prům. tl. 20 mm. Nová obrusná 
vrstva byla položena z asfaltového betonu 
střednězrnného ACO 11 v tl. 50 mm.    
Po dokončení pokládky obrusné vrstvy bylo provedeno 
dosypání nezpevněné krajnice a osazení nového 
ocelového svodidla na úseku délky 495 m.   
 
   
Silnice II/374 Doubravice – Rájec 
Úsek 1  
Staničení  km 26,407 – 26,527   
Délka úseku:  0,120 km 
Úsek 2 
Staničení  km 27,600 – 28,680   
Délka úseku:  1,080 km 
Délka nového svodidla: 495 m 
 
 
Projektant:       SÚS JMK, s.p.o. 

Zhotovitel:      PORR a.s.   

Termín realizace:     09/2016 – 10/2016   

Náklady stavby:        5 312 tis. Kč    

Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC A MOSTŮ   
 

 
 
 

 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav při rekonstrukci 

 

 

II/374 Doubravice – Rájec 
Úsek 2 – km 27,600 – 28,680  

II/374 Doubravice – Rájec 
Úsek 1  km 26,407 – 26,527 

 


